

Richiesta di offerta n. 2537545 con ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per la fornitura in 27 lotti di materiale vario dal laboratorio.

CHIARIMENTI

Lotto 3

QUESITO

Buongiorno, per la posizione 10 è possibile offrire anzichè acetato di cellulosa, nitrato di cellulosa o esteri misti di cellulosa?

RISPOSTA

NO, le membrane devono essere in acetato di cellulosa.

Lotto 3

QUESITO

Buongiorno, in riferimento lotto 3, FIL0026-00100PZ generalmente questo tipo di membrana viene fornito in esteri misti di cellulosa, possiamo procedere con questo materiale ?Grazie e cordiali saluti.

RISPOSTA

NO, le membrane devono essere in acetato di cellulosa

Lotto 3

QUESITO

Buongiorno, con riferimento al lotto 3 Vs. cod. FIL003 chiediamo se Vi possono andar bene e possiamo offrire membrane in ESTERI MISTI DI CELLULOSA. Ringraziando, porgiamo cordiali saluti.

RISPOSTA

NO, le membrane devono essere in acetato di cellulosa

Lotto 6

QUESITO

Buongiorno, in riferimento lotto n. 6, chiediamo :la membrana di che materiale è?

RISPOSTA

È possibile offrire anche MEMBRANE IN ESTERI MISTI DI CELLULOSA

Lotto 6

QUESITO

Buongiorno, in relazione all'invio della campionatura per questo lotto, purtroppo non riusciamo ad inviarla entro il 30.03.20. In considerazione del fatto che siamo produttori del consumabile richiesto (come anche dello strumento) e che quindi ne è già stata testata l'efficienza, sono a chiedervi se fosse possibile esentarci dall'invio della campionatura o quantomeno posticipare la data della ricezione della stessa. In attesa di un vostro riscontro vi porgo i miei più distinti saluti.

RISPOSTA

Buon pomeriggio, non è necessario mandare la campionatura entro il 30.03.2020. Qualora la vostra offerta dovesse essere la più bassa e conforme, la campionatura precederà l'affidamento e ne concorderemo le tempistiche e le modalità successivamente.

Lotto 11

QUESITO

Buongiorno, con la presente siamo a richiedere di quale materiale devono essere le membrane delle unità filtranti.

RISPOSTA.

Acetato di cellulosa

Lotto 11

QUESITO

Buongiorno, in merito alle Membrane filtranti - in policarbonato, da 0,2 µm - Ø 47 mm, sterili, conf. sing. Cod. ARPA FIL0077-00200PZ si chiede di conferare la richiesta di confezione singola in quanto le membrane in policarbonato sono sterilizzabili in qualsiasi momento in autoclave; diversamente si chiede il riferimento di un codice produttore (o equivalente) Ringraziando, cordiali saluti

RISPOSTA.

come indicato nella descrizione ,si conferma che le membrane devono essere sterili e confezionate singolarmente, tipo GVS cod.1226157

Lotto 23

QUESITO

Buongiorno, con rif. al lotto 24 Vs. art. MAT00090 chiediamo quante navicelle in totale Vi occorrono.

RISPOSTA

Si richiedono 100 pezzi

QUESITO

Buongiorno, la presente per chiedere i seguenti chiarimenti:- Rif. Condizioni particolari di fornitura art. 2, si chiede di compilare tutti i campi dell'allegata Tabella A "Lista di Fornitura e sedi di consegna". Dalla documentazione presente sul Mepa non ci risulta che la tabella A sia da compilare. Si chiede se trattasi di refuso; inoltre, non ci risultano campi predisposti sulla piattaforma Mepa per inserire tale documento (sono presenti soli i campi per inserire l'offerta economica di sistema e il dettaglio economico), si chiede quindi di indicare se e come inviare tal documento;- Rif. Condizioni particolari di fornitura art. 2, per calcolare il prezzo complessivo si chiede di moltiplicare il prezzo della confezione per il numero di confezioni offerte. Al fine di poter confrontare correttamente tutte le offerte, si chiede di considerare come unità di misura per l'offerta complessiva, il singolo PEZZO e non la CONFEZIONE (prezzo unitario offerto moltiplicato per il numero di pezzi richiesti). Il prezzo per singolo PEZZO permette un confronto corretto delle offerte in quanto i confezionamenti proposti dalle ditte possono essere diversi e ciò, ovviamente, inciderebbe negativamente

sui concorrenti che dovranno offrire più confezioni, quindi più prodotti (confezioni con maggior numero di prodotti). Si possono verificare casi in cui il prezzo unitario offerto da una ditta sia inferiore ma dovendo offrire più confezione dei concorrenti perderebbe la gara con un valore complessivo d'offerta più alto. Inoltre, si consideri che la Stazione Appaltante, molto probabilmente, non pagherà il prezzo più basso disponibili;- Si chiede di fornire le risposte prima del giorno 27. Infatti la scadenza della RDO è fissata il giorno 30 lunedì e il giorno 27 è un venerdì. Fornendo le risposte ai chiarimenti il 27 ci sarebbe pochissimo tempo per poter inviare l'offerta. In attesa di un cortese e sollecito riscontro, porgiamo cordiali saluti.

RISPOSTA

Buongiorno, le condizioni particolari di fornitura non richiedono la compilazione della Tabella A "Lista di Fornitura e sedi di consegna" ma del dettaglio economico, caricato in formato editabile e richiesto a ciascun concorrente in sede di offerta economica per verificare la conformità dei prodotti offerti con quelli richiesti. La conformità dei prodotti offerti viene verificata sulla base dei codici offerti e valorizzati nel dettaglio economico.

Come da Voi evidenziato l'importo complessivo offerto è calcolato come segue:

L'importo complessivo per ciascuna riga è dato dal prezzo unitario offerto moltiplicato per il confezionamento offerto e moltiplicato per il numero di confezioni offerte. Il totale dell'intera fornitura indicato nell'offerta economica a sistema e nel dettaglio economico dovrà pertanto corrispondere alla sommatoria delle offerte complessive di ciascuna riga del dettaglio economico. Il prezzo unitario è da intendersi come prezzo all'unità di misura considerata (per esempio singolo pezzo).

Il proseguo dell'articolo indica inoltre quanto segue:

i confezionamenti indicati, di norma, sono quelli ritenuti più idonei per le nostre esigenze di analisi; è comunque sottinteso che, non sapendo a priori quale sarà il confezionamento offerto in gara, il quantitativo richiesto può essere diverso dal confezionamento indicato. Sono ammessi confezionamenti inferiori. Sono ammessi confezionamenti superiori sino al doppio di quelli indicati; eventuali ulteriori scostamenti potranno essere oggetto di specifica valutazione.

Quanto indicato deve essere letto unitamente a quanto indicato nel capitolato tecnico all'art. 1:

⇒ qualora nella descrizione del prodotto richiesto da Arpa Piemonte sia menzionato un confezionamento, questo è da intendersi non vincolante con le seguenti prescrizioni a pena di esclusione:

- Per ogni sede di consegna dovranno essere consegnate confezioni integre; nelle confezioni dovranno essere presenti tutte le indicazioni previste dalle condizioni di fornitura e dalla normativa in vigore;
- Il numero di confezioni offerto dovrà essere idoneo a coprire il fabbisogno richiesto da Arpa Piemonte (come indicato nella lista di fornitura) in unità di misura anche qualora, a seguito del confezionamento offerto, il numero di confezioni da offrire comportasse la fornitura di una quantità superiore del fabbisogno indicato da Arpa Piemonte.

all'art. 3

I prodotti consegnati devono essere conformi al confezionamento ed al quantitativo offerto.

QUESITO

Buongiorno, la presente per chiedere i seguenti chiarimenti:- Dalla documentazione di gara si comprende che la stipula sia da considerare ordine. Si chiede conferma. Inoltre, si chiede se verrà generata 1 stipula per ogni punto di consegna. Infatti, è possibile che le confezioni offerte nel modulo Allegato B, possano essere inferiori a quelle necessarie per consegnare le quantità richieste nei singoli punti di consegna. Infatti, nel modulo B viene chiesto di offrire un numero di confezioni che copra la quantità totale richiesta e non divisa per punti di consegna. Si prega di chiarire tale punto.- in caso di aggiudicazione, dovranno essere

fornite un numero di confezioni per ogni punto di consegna che raggiunga o superi il quantitativo richiesto? (es. richieste 3.400 buste, confezione da 1200, devono essere inviate n. 3 confezioni, giusto?)- Rif. Capitolato Tecnico, art. 2, viene chiesta la consegna al piano della merce. Vedendo la tabella art. 3 del Capitolato Tecnico, si nota che le consegne vanno fatte al magazzino. Si chiede conferma che si tratti di consegna ai magazzini e non al piano dei reparti (si chiede di precisare dove dovranno essere fatte le consegne al P.O. di Novara in quanto non è riportato il piano e/o se trattasi di magazzino o reparto). In caso contrario, si chiede, con riferimento ai lotti n. 4 e 5, trattandosi di materiale dal basso valore e con bassi quantitativi richiesti, di eliminare la richiesta della consegna al piano (se diverso dal magazzino). In caso contrario, crediamo che i suddetti lotti molto probabilmente andranno deserti, perché il costo della consegna al piano è superiore al valore dei materiali; In attesa di un cortese e sollecito riscontro, porgiamo cordiali saluti.

RISPOSTA.

Come indicato nell'art. 3 del capitolato tecnico: *La Ditta aggiudicataria dovrà provvedere alla consegna della fornitura in un'unica soluzione per ciascuna sede di consegna, entro e non oltre i 20 giorni naturali e consecutivi dalla data di efficacia del contratto (da intendersi come data di caricamento a sistema del documento di accettazione dell'offerta da parte della Stazione appaltante, come specificato all'art. 52 come 3 delle Regole del sistema di e-procurement della PA).*

La stipula sarà unica per tutte le sedi.

Come precisato nel seguente chiarimento:

- *Per ogni sede di consegna dovranno essere consegnate confezioni integre; nelle confezioni dovranno essere presenti tutte le indicazioni previste dalle condizioni di fornitura e dalla normativa in vigore;*
- *Il numero di confezioni offerto dovrà essere idoneo a coprire il fabbisogno richiesto da arpa Piemonte (come indicato nella lista di fornitura) in unità di misura anche qualora, a seguito del confezionamento offerto, il numero di confezioni da offrire comportasse la fornitura di una quantità superiore del fabbisogno indicato da Arpa Piemonte.*

L'esempio da voi riportato (es. richieste 3.400 buste, confezione da 1200, devono essere inviate n. 3 confezioni) è corretto, poiché devono essere consegnate le confezioni offerte e devono essere integre, il quantitativo consegnato può essere superiore a quanto complessivamente richiesto per ciascuna sede di consegna ma mai inferiore. Purtroppo questo è inevitabile perché non possiamo prevedere a priori il confezionamento offerto o prevedere un confezionamento vincolante.

Le consegne vanno fatte presso i magazzini che si trovano dove indicato nell'art. 3 del capitolato e non nei laboratori. Quello di Novara e al pian terreno.

QUESITO

Buongiorno, in merito alla dicitura presente nel FILE EXCEL del lotto 6 "RICHIESTA CAMPIONATURA" chiediamo con quali modalità verrà richiesta, se in fase di aggiudicazione oppure entro la scadenza della gara (fissata tra pochi giorni, cioè il 30.3. Grazie infinite per il riscontro Cordiali saluti.

RISPOSTA.

In fase di aggiudicazione come indicato nell'art. 1 delle condizioni particolari di fornitura:

Relativamente al lotto 6 Ricariche membrane filtranti idonee per dispensatori tipo EZ-PACK, ai fini della valutazione della conformità del prodotto offerto l'Operatore economico che ha offerto il prezzo più basso dovrà trasmettere una campionatura dei prodotti offerti, pari ad una confezione contenente circa 300 pezzi. La campionatura dovrà essere trasmessa presso il **Dipartimento Territoriale di Torino (Piemonte Nord Ovest)** sede di Grugliasco via Sabaudia n. 164 – 10095 Grugliasco. La trasmissione dei prodotti da testare dovrà essere concordata con la dott.ssa Antonella Mangiavillano: tel: 011/19680719 – e-mail: a.mangiavillano@arpa.piemonte.it.

Qualora a seguito della prova delle membrane sui dispensatori in uso la stessa dia esito negativo, l'Operatore economico è tenuto a sostituire i prodotti offerti con quelli compatibili, allo stesso prezzo offerto, oppure a fornire in comodato d'uso a titolo gratuito, contestualmente alla fornitura delle membrane, i dispensatori compatibili con le membrane offerte, senza alcun onere per Arpa Piemonte, per tutto il periodo per il quale le medesime verranno utilizzate, presumibilmente stimato in mesi 6. In questo caso il numero di dispensatori da fornire presso ciascuna sede dipartimentale è il seguente:

- **Dipartimento Territoriale di Torino (Piemonte Nord Ovest)** sede di Grugliasco via Sabaudia n. 164 – 10095 Grugliasco. Numero dispensatori: 6
 - **Dipartimento Territoriale di Cuneo (Piemonte Sud Ovest)** via Vecchia di Borgo San Dalmazzo, 11 - 12100 Cuneo. Numero dispensatori: 5.
 - **Dipartimento Territoriale di Biella, Novara, Vercelli, VCO (Piemonte Nord Est)** viale Roma, 7/D-E - 28100 Novara (No). Numero dispensatori: 5 a Novara,
-

LOTTO 23

QUESITO

Buongiorno, in merito al lotto 23 matracci da 1 lt, confermate collo NS 14/23 ? in quanto gli standard sono 24/29 o 29/32Grazie e cordiali saluti.

RISPOSTA

Si conferma che i matracci da 1 litro devono avere collo NS 14/23